АДМИНИСТРАЦИЯ АВДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 .2021г                                         п. Авда
№-п
О мерах по защите объектов и населенных  пунктах  поселения в весенне-летний
пожаро​опасный период 2021года.

    В целях повышения уровня пожарной безопасности на территории поселения в весенне​-летний период 2021 года, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.03 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,10, 19, 21, 26 Федерального Закона «О пожарной безопасности» от 21.12.94 года № 69-ФЗ  (в редакции Федерального закона №  345-ФЗ от 30.11.2011 года), статьей 11 закона Красноярского края № 9-631 от 10.02.2000 года «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить «План организационных и технических мероприятий по защите объектов и населенных пунктов  поселения в весенне-летний период 2021года» согласно приложению 1.
 2.Принять к исполнению утвержденный План мероприятий, обеспечив приоритетность, выполнение первоочередных мер, направленных на защиту и безопасность подведомственных территорий и объектов от угрозы возникновения пожаров и снижение ущербных последствий от их воздействия.

 3.Ввести в обязательную практику работы рассмотрение вопросов пожарной безопасности и защиты территорий от пожаров, в том числе по предписаниям ОНД по Уярскому району и Партизанскому району, ГУ МЧС России по Красноярскому краю.
4. Считать утратившим силу: Постановление от 24.04.2020г. №12-п  «О мерах по защите объектов и населенных  пунктах  поселения в весенне-летний     пожаро​опасный период 2020 года»

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Авдинского сельсовета.
Глава сельсовета                                                        Н.И. Гречухина
Приложение 1
к постановлению администрации

Авдинского сельсовета

№ от .2021г
П Л А Н

Организационных и технических мероприятий по защите
объектов и населенных пунктов поселения в весенне- летний

 период 2021года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов  по вопросу защиты населенных пунктов и объектов на них, в весенне- летний пожароопасный  период 2021года. Один экземпляр направить  в администрацию района.
	До

25.04.2021г

	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина

	2
	Обеспечить проведение противопожарной пропаганды, в том числе регулярное освещение в средствах массовой информации вопросов сбережения лесов, а также соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах и ответственность за нарушение правил пожарной безопасности согласно нормам действующего законодательства.
	В течение пожарного сезона 2021г
	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина

Главный специалист

И.А.Бурундукова

	3
	Продолжить работу, предусмотренную соглашением от 20.02.2019 №2 «О взаимодействии по профилактике  пожаров, снижению последствий от них, на объектах жилого назначения в местах неблагоприятного проживания многодетных семей, инвалидов, пенсионеров, лиц, попавших в трудную жизненную ситуацию и своевременной постановке на учет.
	Постоянно
	Глава сельсовета  Н.И. Гречухина органы соц. Защиты

Н.Ю. Агеенко

(по согласованию)

	4
	Активизировать работу по размещению в СМИ информации о причинах пожаров в жилом секторе и мерах пожарной безопасности в быту, в том числе с учетом использования населением автономных дымовых пожарных извещателей.
	Постоянно
	Глава сельсовета  Н.И. Гречухина органы соц. Защиты

Н.Ю. Агеенко

(по согласованию)

	5
	Обеспечить функционирование патрульных, маневренных и патрульно-маневренных групп, с целью организации их работы по профилактике лесных пожаров, по соблюдению населением правил пожарной безопасности, организации взаимодействия с организациями.
	В течение пожарного сезона 2021г
	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина

Главный специалист

И.А.Бурундукова

	6
	Выполнить мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и подготовки населенных пунктов к пожароопасному периоду 2021года.
	До начала пожароопасного сезона 2021г
	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина
Главный специалист

И.А.Бурундукова

	7
	Обеспечить укомплектованность территорий общего пользования, муниципальных учреждений первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
	До начала пожароопасного сезона 2021г
	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина

	8
	Организовать оказание необходимой адресной помощи пенсионерам и социально-незащищенным семьям по ремонту печного отопления и замене ветхой электропроводке.
	Постоянно
	Глава сельсовета  Н.И. Гречухина органы соц. Защиты

Н.Ю. Агеенко

(по согласованию

	9
	Провести комплекс профилактических мероприятий, в том числе с привлечением старост населенных пунктов для информирования населения о складывающейся обстановке, принимаемых мерах по ее стабилизации, а также соблюдению необходимых мер пожарной безопасности.
	До начала пожароопасного сезона 2021г
	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина

Главный специалист

И.А.Бурундукова

	10
	Организовать изготовление и вручение населению памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при использовании открытого огня на приусадебных участках в весенне-летний период.
	До начала пожароопасного сезона 2021г
	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина

Главный специалист

И.А.Бурундукова

	11
	Совместно с МО МВД России «Уярский», управлением социальной защиты населения Уярского района, ОНД и ПР по Уярскому и Партизанскому районам, 4ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России  по Красноярскому краю, добровольными пожарными и волонтерами продолжить проведение сходов граждан, подворных обходов населения с вручением памяток о мерах пожарной безопасности в быту. Особое внимание уделить многодетным семьям, семьям, находящихся в социально опасном положении и семьям, имеющих детей инвалидов.
	Постоянно
	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина

Главный специалист

И.А.Бурундукова
органы соц. Защиты

Н.Ю. Агеенко

(по согласованию)

	12
	Обеспечение доступности подъездов к   местам забора воды для нужд пожаротушения на территориях поселения.
	Постоянно
	Глава сельсовета,

Руководители ЖКХ района.

(по согласованию)

	13
	Организовать мероприятия по недопущению населением поджогов сухой травы в границах населенных пунктов.
	В течение пожарного сезона 2021г
	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина

Главный специалист

И.А.Бурундукова

	14
	Организовать инвентаризацию временных строений, сооружений и участков садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ. Принять меры к сносу незаконных строений и сооружений, ухудшающих противопожарное состояние товариществ. Обеспечить  необходимые проезды пожарных подразделений к садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, а также на их территориях.
	В течение пожарного сезона 2021г
	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина
Специалист 1 категории

Семина Д.В.

	15
	В целях исключения возможного перехода природных пожаров на территории населенных пунктов создать (обновить) вокруг населенных пунктов противопожарную минерализованную полосу шириной не менее 10 метров.
	Весна-осень 2021
	Глава сельсовета         Н.И. Гречухина

	16
	В рамках государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан» продолжить работу по обеспечению автономными пожарными извещателями населения.
	Постоянно
	Глава сельсовета  Н.И. Гречухина органы соц. Защиты

Н.Ю. Агеенко

(по согласованию)